G

MUNICIPIO DE GRACA

(-3- (1-,
o t) n

Comieynairmr...rr

án •
'a.

Ar.

arteale.1.1

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação
Nome do promotor! comprador: MUNICIPIO DE GRACA

Edital: 07.007/2024-PE
A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE GRACA, sr.(a) ISADORA AMARAL RODRIGUES, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das
fases internas e externas do procedimento, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do Novo Pregão eletrônico n° 04.007/2024.

Empresas vencedoras

Empresa: Total:
J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 134.026,00

ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA R$ 69.880,90
DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 57.950,10

Lote 1:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: ÁCIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO CX COM 5000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 47,01 1100,00 R$ 51.711,00 R$ 63.822,00 -R$ 12.111,00

Lote 2:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: ÁCIDO VALPROICO (DEPAKENE) 50 MG/ML XAROPE 100 ML

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 7,27 1000,00 R$ 7.270,00 R$ 7.270,00 R$ 0,00

Lote 3:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: ALBENDAZOL 40MG/ML

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 1,69 1200,00 R$ 2.028,00 R$ 3.948,00 -R$ 1.920,00

Lote 4:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item: ALPRAZOLAM 0.5MG CX COM 3000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 3,88 500,00 R$ 1.940,00 R$ 2.515,00 -R$ 575,00

Lote 5:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: ALPRAZOLAM 2MG CX COM 3000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 6,08 500,00 R$ 3.040,00 R$ 4.185,00 -R$ 1.145,00

Lote 6:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: AMITRIPTILINA. CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO CX COM 3000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 2,12 1700,00 R$ 3.604,00 R$ 9.265,00 -R$ 5.661,00

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICIPIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 7

G

MUNICIPIO DE GRACA

Lote 7:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: AMOXICILINA CAPSULA CX COM 21CAPS

% fl
r .1.,..,...+ft

"s.; • í ..,
•,•-• ç.c.,.)

Ej

Pán.
aer21

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 6,74 600,00 R$ 4.044,00 R$ 4.056,00 -R$ 12,00

Lote 8:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: AMOXICILINA SUSPENSA°

Valor Unitário:
R$ 5,08

Quantidade:
350,00

Valor Global:
R$ 1.778,00

Valor de Referência:
R$ 3.136,00

Diferença:
-R$ 1.358,00

Lote 9:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: ANLODIPINO BESILATO 5MG CX COM 3000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 2,36 850,00 R$ 2.006,00 R$ 2.856,00 -R$ 850,00

Lote 10:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: AZITROMICINA SUSPENSA°

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 8,44 800,00 R$ 6.752,00 R$ 6.752,00 R$ 0,00

Lote 11:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: BIPIRIDENO 2MG/ CX COM 3000MP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 8,48 430,00 R$ 3.646,40 R$ 3.646,40 R$ 0,00

Lote 12:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: CAPTROPRIL 25 MG/ CX COM 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 1,44 700,00 R$ 1.008,00 R$ 1.428,00 -R$ 420,00

Lote 13:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: CARBAMAZEPINA 200MG COMPRIMIDO/ CX COM 30 COMP

Valor Un itáno: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 8,62 1300,00 R$ 11.206,00 R$ 15.366,00 -R$ 4.160,00

Lote 14:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: CAVERDILOL 6,25MG CX COM 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICI PIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 7

- GRAÇA..Me Si.

MUNICIPIO DE GRACA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 3,83 300,00 R$ 1.149,00 R$ 1.935,00 -R$ 786,00

Lote 15:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: CEFALEXINA 500MG CX COM 8 COMP

Valor Unitário:
R$ 5,73

Quantidade:
3400,00

Valor Global:
R$ 19.482,00

Valor de Referência:
R$ 19.482,00

Diferença:
R$ 0,00

Lote 16:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
tem: CIPROFLOXACINO 500MG CX COM 14 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 4,04 300,00 R$ 1.212,00 R$ 1.404,00 -R$ 192,00

Lote 17:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG CX COM 30 COMP

Valor Unitário:
R$ 11,78

Quantidade:
600,00

Valor Global:
R$ 7.068,00

Valor de Referência:
R$ 7.128,00

Diferença:
-R$ 60,00

Lote 18:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: DIPIRONA 500MG CARTELA COM 10 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 1,85 2700,00 R$ 4.995,00 R$ 6.291,00 -R$ 1.296,00

Lote 19:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: DIPIRONA SODICA 500MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 2,35 1200,00 R$ 2.820,00 R$ 2.844,00 -R$ 24,00

Lote 20:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
tem: ENALAPRIL 20MG CX COM 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 2,13 4600,00 R$ 9.798,00 R$ 42.734,00 -R$ 32.936,00

Lote 21:
Situaçao: Encerrado

Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: ESPERONOLACTONA 25MG CX COM 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 7,67 300,00 R$ 2.301,00 R$ 3.201,00 -R$ 900,00

Lote 22:
Situação: Encerrado

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICI PIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 3 de/

GRACA..
MUNICIPIO DE GRACA

Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: FENITOINA 100MG CX COM 20 COMP

..zrauma•

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 6,81 500,00 R$ 3.405,00 R$ 4.150,00 -R$ 745,00

Lote 23:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: FENOBARBITAL 100MG CX C 20 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência:
R$ 5,19 540,00 R$ 2.802,60 R$ 2.808,00

Diferença:
-R$ 5,40

Lote 24:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: FLUCONAZOL 150MG

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência:
R$ 0,63 3000,00 R$ 1.890,00 R$ 1.890,00

Diferença:
R$ 0,00

Lote 25:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: FLUOXETINA 20MG CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 4,37 2400,00 R$ 10.488,00 R$ 17.856,00 -R$ 7.368,00

Lote 26:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: GLICALAZIDA 30MG CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 7,97 300,00 R$ 2.391,00 R$ 3.249,00 -R$ 858,00

Lote 27:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: HIDROCLOROTIZIDA 25 MG CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 1,28 2700,00 R$ 3.456,00 R$ 4.698,00 -R$ 1.242,00

Lote 28:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: I BUPROFENO 50MG/ML SUSPENSA° 30 ML

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 2,55 700,00 R$ 1.785,00 R$ 1.792,00 -R$ 7,00

Lote 29:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: IBUPROFENO 600MG COMPRIMIDO CX C 20 COMP

Valor Unitário:

R$ 4.75

Quantidade:
1200,00

Valor Global:

R$ 5.700,00

Valor de Referência:

R$ 23.532,00

Diferença:
-R$ 17.832,00

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICIPIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE

Plataforma de Licitaçães Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 7

G
MUNICIPIO DE GRACA

Lote 30:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: ITRACONAZOL 100MG CAPSULA

c) t.a
• h/ • --,,

riCa

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 0,98 1500,00 R$ 1.470,00 R$ 1.470,00 R$ 0,00

Lote 31:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: LORATADINA 10 MG COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 0,10 5000,00 R$ 500,00 R$ 750,00 -R$ 250,00

Lote 32:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: LORATADINA 1 MG /ML XAROPE 100ML

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$4,04 500,00 R$ 2.020,00 R$ 3.585,00 -R$ 1.565,00

Lote 33:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: LOSARTANA 50MG CX C 30 COMP

Valor Unitário:
R$ 1,98

Quantidade:
4700,00

Valor Global:
R$ 9.306,00

Valor de Referência: Diferença:
R$ 16.638,00 -R$ 7.332,00

Lote 34:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: METMORFINA 500MG CX COM 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 5,58 5600,00 R$ 31.248,00 R$ 41.160,00 -R$ 9.912,00

Lote 35:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: METRONIDAZOL 250M6 CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 6,90 230,00 R$ 1.587,00 R$ 2.495,50 -R$ 908,50

Lote 36:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: NORTPRILINA 25MG CX C 30 COMP

Maior I_Jrtitá.rio

R$ 12,34
Quantidade:

200,00
Valor Global:
R$ 2.468,00

Valor de Referência:
R$ 2.458,00 ra

Diferença:
0,00

Lote 37:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: PREDNISOLONA SUSP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICI PIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 5 de 7

G
.• . .,„.„..

MUNICIPIO DE GRACA

1. r i  E; er:. ,b
,..,)

•,,,)
.... •,-) rs

Ci

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 5,54 1200,00 R$ 6.648,00 R$ 6.708,00 -R$ 60,00

Lote 38:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO CX C 30 COMP

Valor Unitário:
R$ 5,79

Quantidade:
1100,00

Valor Global:
R$ 6.369,00

Valor de Referência:
R$ 6.369,00

Diferença:
R$ 0,00

Lote 39:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 7,96 450,00 R$ 3.582,00 R$ 4.446,00 -R$ 864,00

Lote 40:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: SERTRALINA 50MG CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 5,12 700,00 R$ 3.584,00 R$ 3.584,00 R$ 0,00

Lote 41:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: J&G PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Item: SINVASTATINA 20M CX C 30 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$ 3,84 2500,00 R$ 9.600,00 R$ 11.800,00 -R$ 2.200,00

Lote 42:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA
Item: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 40+ 8 MG/ML SUSPENSÃO ORL 100ML CX C 20 COMP

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:

R$4,93 250,00 R$ 1.232,50 R$ 1.232,50 R$0,00

Lote 43:
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA
tem: SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400 +8 MG/ML SUSPENSÃO ORL 100ML CX C 20 COMP

Valor Unitário:
R$ 4,19

Quantidade:
350,00

Valor Global: Valor de Referência:

R$ 1.466,50 R$ 2.394,00
Diferença:
-R$ 927,50

Data e horário da Adjudicação e Homologação:
25 de setembro de 2024 às 14:12

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICI PIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE
Plataforma de Licaacões Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 6 de 7

Is

ISADORA AMARAL RODRIGUES
Secretaria de Saúde

G
. 0.1VMMOÀ14.Mdili

MyNICIPIO DE GRACA
-)t rigues

)„ 2 70, H4n-24
f rt ifr Saúde

ií e 01,,:kW)002/24

Termo Conjunto de Adjudicação e Homologação - MUNICI PIO DE GRACA - Novo Pregão eletrônico - 07.007/2024-PE

Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 7